Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2015  № 1122
Об организации месячника по продаже сельскохозяйственной продукции «Весна - 2015»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях информационно-организационной поддержки местных товаропроизводителей, снабжения жителей и гостей города качественной сельскохозяйственной продукцией, посадочным и посевным материалом, обеспечения устойчивого развития территорий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 25 апреля по 24 мая 2015 года общегородской месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Весна - 2015».

2. Утвердить план мероприятий общегородского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Весна – 2015» (приложение 1).
3. Утвердить перечень организаций, предоставляющих торговые места для реализации сельскохозяйственной продукции в рамках общегородского месячника «Весна - 2015» (приложение 2).

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) проинформировать горожан о принятом постановлении и обеспечить регулярное освещение в средствах массовой информации проводимых в рамках общегородского месячника «Весна - 2015» мероприятий.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семёнова.

Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

                                                                20.03.2015  № 1122

План мероприятий
общегородского месячника по реализации
сельскохозяйственной продукции «Весна – 2015»
	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики в части привлечения сельхозтоваропроизводителей  к участию в общегородском месячнике по реализации сельскохозяйственной продукции «Весна - 2015»
	до 06.04.2015
	Администрации Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары, Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары,
Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	2.
	Изготовление и размещение  на территории города  3-х рекламных перетяжек: «Месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Весна – 2015»
	до 21.04.2015
	МБУ «Городская реклама»

	3.
	Организация торжественного открытия  месячника «Весна – 2015» с применением звукоусилительной аппаратуры и проведение  культурно-досуговых программ  для горожан на территории  ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»
	25.04.2015
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	4.
	Содействие в подключении к источникам электроэнергии  звукоусилительной  аппаратуры в рамках торжественного открытия месячника «Весна -2015» и проведения культурно-досуговых программ
	25.04.2015
	ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»

	5.
	Предоставление  бесплатных торговых  мест  сельхозтоваропроизводителям – участникам месячника по реализации сельскохозяйственной продукции «Весна -2015»
	25.04.2015 -24.05.2015
	ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»

	6.
	Содействие в организации благоприятных условий для качественного обслуживания покупателей и обеспечение ежедневной уборки территории  торговых мест, предоставленных сельхозтоваропроизводителям -участникам месячника «Весна -2015».
	25.04.2015-24.05.2015
	ОАО «ТК «Николаевский», ООО «Дар», ООО «Торговая Компания «Северная»

	7.
	Информационное сопровождение месячника «Весна - 2015» в средствах массовой информации города и в Интернет пространстве.
Размещение и пополнение актуальной информацией, фотоотчетами информационного баннера о месячнике  на официальном сайте администрации города Чебоксары -  чебоксары.рф
	25.04.2015-24.05.2015
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары,
управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	8.
	Подготовка   информации об итогах  месячника «Весна -2014» и  организация поощрения благодарственными письмами  активных участников и организаторов месячника «Весна - 2015»
	до 29.05.2015
	Управление  по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

__________________________________________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

  от 20.03.2015  № 1122

Перечень

организаций, предоставляющих торговые места для реализации сельскохозяйственной продукции
в рамках общегородского месячника «Весна - 2015»
	№

п/п
	Наименование
	Адрес:

	1.
	ОАО «ТК «Николаевский»
	ул. Николаева, 14 «а

	2.
	ООО «Дар»
	ул. 324 Стр. дивизии, 22

	3.
	ООО «ТК«Северная»
	Московский пр., 40 «а».

_____________________________________________

022-2
PAGE
3